
Apel o segregowanie odpadów komunalnych oraz racjonalne nimi 

gospodarowanie 

 
 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Wodzisław, 

 

Urząd Miasta i Gminy Wodzisław zwraca się do Mieszkańców z apelem o segregowanie odpadów 

komunalnych oraz racjonalne nimi gospodarowanie. 

 

 
Dlaczego warto segregować odpady? 

 

Każdy z nas codziennie wyrzuca mnóstwo śmieci. Niesegregowane i niezagospodarowane muszą 

być wywożone na ciągle powiększające się składowisko odpadów. To, że coś trafi do kosza, wcale 

nie musi oznaczać, że nie może nam już więcej służyć. Wręcz przeciwnie w ogromnej większości 

przypadków odpady można przerobić albo ponownie wykorzystać. Można też odzyskać z nich 

cenne surowce. Z recyklingu makulatury powstają nowe książki, gazety, ulotki itp., ze szkła nowe 

butelki szklane, słoiki, z plastiku nowe przedmioty takie jak donice, wiaderka itp. Większość 

odpadów wytworzonych w gospodarstwach domowych można poddać recyklingowi. Dzięki 

temu chronimy środowisko, przyczyniamy się do ograniczenia surowców naturalnych oraz 

zmniejszenia ilości odpadów.  

 

Bardzo duża ilość wytworzonych odpadów zmieszanych (niesegregowanych) w stosunku do 

odpadów segregowanych skutkować będzie nieosiągnięciem przez Gminę wymaganego 

przepisami prawa poziomu recyklingu, a co za tym idzie  - nałożeniem wysokich kar 

pieniężnych. Poziom ten z każdym rokiem jest coraz wyższy i coraz trudniej będzie go nam 

wszystkim osiągnąć. 

 

Gmina płaci firmie za każdą tonę odpadów odebranych od mieszkańców. W celu utrzymania 

stawek opłat za śmieci ponoszonych przez mieszkańców na dotychczasowym poziomie 

powinniśmy kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości wytworzonych 

odpadów (w szczególności odpadów zmieszanych) oraz do prawidłowej segregacji.  

 

Ilość odpadów komunalnych można zmniejszyć między innymi dzięki stosowaniu zasady R5. 

 

Czym jest zasada R5? 

 

Jej nazwa pochodzi od 5 anglojęzycznych słów zaczynających na literę R, które pozwalają 

wypracować, a nastepnie utrwalić nawyki pozwalające ma ograniczenie powstawania odpadów.  

Co oznaczają poszczególne hasła? 

 

✓ Refuse (Odmawiaj) – to odmawianie użytkowania z przedmiotów, które są 

problematyczne zarówno przy późniejszym ich przetwarzaniu, jak i przy ponownym 

użyciu. Przykładem są jednorazowe opakowania czy torby, które można zastapić 

wielorazowymi.  



✓ Reduce (Unikaj, Ogranicz) – to ograniczenie użytkowania niepotrzebnych                                      

i nadmiarowych produktów oraz zachęta do tego, aby w sposób świadomy podchodzić do 

codziennych wyborów. Na przykład poprzez robienie zakupów z listą produktów czy 

korzystanie z urządzeń w pełnym zakresie (korzystanie z pralki przy pełnym załadunku). 
✓ Reuse (Użyj ponownie) – to ponowne wykorzystanie produktów już posiadanych. Na 

przykład oddanie nieużywanej odzieży potrzebującym. 

✓ Recycle (Utylizuj, Oddaj do odzysku) – przypomina o prawidłowej segregacji odpadów, 

by móc je później ponownie przetworzyć. 

✓ Rot (Kompostuj) – to przetwarzanie na naturalny nawóz tych odpadów, które podlegają 

naturalnemu procesowi rozdkładu.  

 

Niestety w dalszym ciągu nie wszyscy mieszkańcy rozumieją potrzebę segregacji odpadów 

oraz pozbywanie się ich w sposób właściwy. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

mieszkańców – dbajmy o przestrzeganie zasad poprawnej segregacji. 

 

 
Przypominamy, że brak prawidłowej segregacji będzie skutkował naliczeniem podwyższonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecnie jest to kwota 48,00 zł/osoby. 

 
Liczymy, że powyższy, kolejny już apel zostanie odebrany przez Państwa ze 

zrozumieniem i zaczniemy się do niego stosować – dla dobra wszystkich mieszkańców. 

 

Jednocześnie pragniemy podziękować wszystkim tym, którzy prowadzą wzorową segregację 

odpadów przyczyniając się do poprawy stanu środowiska naturalnego oraz ograniczenia  liczby 

odpadów w swoim otoczeniu.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław 

                                                                               - Dominik Łukasik -  


